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Za się powtórna interpelacja posłasBUdzińskiego w sprawie istnienia

w Polsce tajnych 162 i stowarzyszeń maBeńskich i rzekomego należenia

do nich wyższych funkcjonariuszów państwowych,c6,z kolei,nie bez wpły-

wu pozostawakoby - zdaniem interpelenta - na sem procgs rządzenia

krajem,0 ile w interpelacji pięrwszej,czerwcowej,tenżę poseX wskażywał

jedynie na fakt należenia kilku urzędników do organizacji tajnych i

udzielenia gmachu Dyrekcji Lasów Państwowych na jedno z zebrań Loży,

czemu Premier w swoim czesie zaprzeczył, * 1 w uzasadnieniach interpe"

lacji następnej,uważając odpowiedź Premiera za niewystarczającą,posunął

się do twierdzenie,iż niedocenianie przez rząd destrukcyjnej dziażel-

nogei masonerii moze wyworad wrazenis,jakoby na rachunsk «bozu legio-

nowo-peowiackiego działaXe zakonspirowana mafie.Informacje swe inter-

pelant opiera przeważnie na artykule tygodnika francuskiego "Revue, In-

tevrationale des Socist Ś Secrets",który sam przedrukował je z mie,

siłUnika masonerii amerykęńskie j, obrządku. Szkockiego, "Th= Now Age".

Jest tem Opis /cytó€w'ą'ng £? ż, posza ne posiedzeniu sejmowym/, jak dwaj
Bracie: wielki Mistrz John Kols z Kehtfigky i Tnenses, orez.Brat 38-g0
stopnia Moscly Brown, ozkonek NaJwy*sz2%]Ready Sprawiedliwości Południo-

wych Stanó: Zjednoczońych,przybyli do Pożski witani przeznajwyższych

przedstawicieli polskiej masonerii,będących jednoczóśnie urzędnikami
państwowymi.Dalej - opieając się wciąż na tym samym źródle - poseł Du .

dziński wylicza ile jest 1óż w Polsce,ile masonów /rzekomo 400/ i jakie
były ich uchwały - wysoce,zdaniem posła - niepokojące.

: "Premier Sxxadkowski w dàuzszsj,natychmiastows) odpowisdzi potrek-

towaX z właściwym sobie humorem przesadne obawy posza, przed masoneria,

nazywając je "mesoneriofobią",na którą niż jeden tylko pan poseX Du-

dzińskiszapadł,a które wybucha tu i ówdzie - vez głębszych powodów»

Poważnie natomiast stwierdził,1ż rząż przęciwdziaze wszelkim wpływem

wszystkich międzynarodówek,niczeleźnicod stopnie zasięgu tych wpływów,

Tas np.zlikwidowana została w Polscę'jlśg Obrony Praw Człowieka i Obywat

tela,uperta o międzynarodowe wpływy.060 do istnienia "tajnych" masońskich

1óż,to przedouszystkim naloży stwierdzić,iż nie są one tajne, gdyż uste-

woć ystwo polskie nic żekezuje ich istnienia.0xszem,loże takie istnie-

ją . jawnie prosperują na Pomorzu,: Poznańszim,na Sląsku.34 poprzednie

rządy pqlskie tolerowały ten fakt,nic może tedy za niego odpowiadać

rząd obścny.Dlaczego tak się działo ? Poprostu, było wiele spraw do ,,

załatwienia o wisle waźniejszych.Osobiście Premier nie ma zaufania do

masoney/i: jako szef rządu uważa wpływy mesońskie w Polsce za szkodli-

ws.Nie znaczy to jednak,by można było lekkomyślnie rzucać na głowę

przeciwnika politycznogo oskarżenie o uleganie tym wpływom: nie wyklu-

czons w poszczcgólnych wypadkach,że sama masoneriarzuca podobne insy :

nuacje,by rozbić solidarnóść obozu,który jej nie dogadza.W ten sposób,

oskarżenic pozorni: bozładne i bczmyślne bywa przebicgłym narzędziem

walki polityeznsj.Premisr ostrasga interpslenta zbytnim zaufe-

nicm do niepoważnych prasowych informecji - i właśnic przed masoneria,

siejącą,być może,rozmyślnie niepokój.W końcu z całym naciskiem zazna-

cza,że ,jak powszechnio wiadomo,autorytetu swego użycze obenemu rzą-

dowi Pań Marszałck Smi@ęły-Rydz,absurdcm tedy byłoby twierdzi¢,%e "na

rachunsk Obozu Legionowo-Pcowlackisgo rzadi zekonspirowana mafia":

Zabirający!po Premierz: głos pos.Budzyński dodał jeszcze kilka komen-

tarzy do przemówienia interpolenta i zapowiedział wniesienie projektu

ustawy przeciw organizacjom masońskim w Polsce,apeclując Jednoczcźyy

do rządu o postawienie w stan oskerżenia tych wszystkich osób,kt

będzie udowodnione należsnie do tych orgenizacji.
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2. Nouymi jednostkemi naszejoarmii - o których mazo dotychezas pisano-
sq t.zw, Oddziaky Obrony Nerodowe}.Poworant do Zycia przed kilku mie-
Biącani przez ministre Spraw Wojskowych,zdążyły już zdać egzamin znako-
Mitej sprawności alarmowej.Różnią się one od formacyj liniuwych tym,że

się z żołnierzy zemicszkałych w jednej miejscowości i nis
Skuszurowanych.Mają więc charakter ściśl> regionelny,przypominejąc
pod t;m względem orgenizecję armii szwajcarskiej .Pędząc cywilny tryb
życia w domu,przy rodzinic,lub warsztacie swcj pracy,żoknicrze Obrony
Narodowej gotowi są każd:j chwili stawić się w mundurze na kbiorke
swego oddzi:łu dla ćwiczcń lub zarządzonego alarmu.Otrzymują oni kom-
pletn: umunduroweni: i rynsztunek,lecz nic noszą go poze służhą.W cza-
sio ćwiczoń przysługuj© im żołd i wyżywienie - jak w wojsku stałym.
Do żoznierze Obrony Nerodowej stosują się wszelkie prawa i obowiązki,
wynik jące z tytuzu służby wojskowej.Przyjęci być mogą tylko obywatele
o Misposzlakowancj przeszkości,lojslni i posiadający pewicn zesób wie-
dzy wojskowcj,a więc przedswszystkim zrzeszeni rezerwiści i kombatanci.
Przędpoborowi ochotnicy muszą mieć ukończony Pierwszy stopień Pr2yspo-
sobwsnia Wojskowsgo.S:lokeja kendydatow jest bardzo surowa:

Uuunduroweni: żołnicrza 0.N,różni się od żołnierze służby czynnej
tylko biało-czerwonym prostokątem na kołnierzu,

Wurszawa posiada już swoją brygedę Obrony Narodowej,która jest
spadkobierczynią tradycji kościuszkowśxieu Gwardii Narodows].Ostatnio

nowi ochotnicy tej brygedy złożyli urpczystą przysięgę w Cytedeli.

Prócz warszawskiej istnicja rownis& inns brygedy, jek Lwowska, Pomorska

i innno.Dla zespolenia żołnierzy ze społcczeństwem postają w całym kreju

regionalne koła opieki,niosąco pomoc msterialną b oświatową swoim

oddzinxom.

 

ªah m pożałowania godnych demonstracji niektórych grup studenckich

ilnie - o czym pisaliśmy w poprzednim liścio - byłe konferencja

w gmachu Uniwersytetu S.B,zwołene przez rektora,z udzisłem przedsta-

wicieli wojske i wszystkich orgenizacji akddemickich.W imioniu wojska

i z punktu jego widzenia pZk.Droszer /brat ś.p.gen.Dreszera/ naświet-

lik ostatni: zajścia wilcńskic.Wychodząć z założcnia,1ż jedną z przy-

czyn historycznych upadku Polski było warcholstwo - które i dziś daje

się |: znaki,usiłując rozbić współdziełenie wszystkich dle dobra kra-

ju - nówca stwierdza że jedynym monólitem-jest armie, spbjonś nietylko

czynnikami natury materielnej,ale przedewszytkim więzią morelną.Pod-

stawą tych wartości moralnych - obok patriotyzmu i poświęcenia - jest

głęboki» przywiązenie do Wodza,0bc< agentury chcą tę wartość moralną

Wnaruszyć.Kaźde więc działanie,podrywojąc> autorytet wodze ,może i winno

być uuażane za działanie na rzecz wrogów Polski.Taki wkagnic charekter

greniczący ze zdradą,mieł artykuł Cywińskicgo w "Dzienniku Wileńskim",

w ktorym w sposéb podstepny,zemaskowany.zostel przcmycony obelżywy

wyraz,zniewrżający Marszałka Piłsudskiego.Rcakcje wojska musiała na-

stąpi tak silni:,aby nikt na przyszłość nic ważył się naruszać na-

szych świętości.Mówiąc o wspomnienych dsmonstrecjach studenckich, prk.

«Dresz-r potepik z oburzenism akcji kominternu - m.in.

nie ulotek,obniżejących autorytet wojska i dowódców - i wszważ

młodz'.eż do spokojn=go zastanowienia się ned tymi rzeczami,gdyż każdy

krok w najmnicjszym poBej stopniu podrywający autorytet armii jest

działaniem na korzyść wrogów państwe.

 

4. W dziedzinie naszego sportu mamy do zanotowenia pomyślną wiadomość

o issrzyni naszego tenisa p.J.JçdrzeJowskíej,któroj stan zdrowia na

tyle się poprawik,iż mogła one wziąć udział w turnieju w Nie=1.Narezie

brak bliższych wiadomości co do osiągniętych sukceeów.W keżdym razie

10 rozgrywkuch półfinakowych w doublach doszkz do_fiyęłu.

Smutny natomiast wypadek spotkał mistrza olimpijskiego biegacze

Kusocińskiego,który uległ w czasie trcnineu narei crokie kontuzji nogi.
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5. Wczoraj w pierwszą rocznicę ogłoszenia deklaracji ;deowej puźk, Koma
odbgz sig w Warszawie zjezd prezyd@§@® red okregowych C.Z.N. Uczestnicy
zjezdu przed rozpoczeCiém obrad uda$% się pochodem do Belwedem gdzie
u- stoonl pazecu szef-0.%.N. bemskwłrczynski i szef Sztabu pułk.Wenda'
złożyli wieniec ze wstęgami o borwó@h nerodowych i orderu Virtuti Mili-
tari z napisem "Wielkiemu MerszełkoWi Wskrzesicielowi Polski -" Obóz
Zjednoczenia Narodowego".

Obrady zagaił, gen, Skwarczynski wygkoszając dłuzsze przenówienie
na t emt programu prac Obozu. Zadaniem 0,2. N. jest skoneentro-
wanic wysirków wszystkich obyweteli, zrzesze i orgunizacyj, dla któ-
rych lobro Polski jest celem do wspolnej, kcrnej pracy "aby Polskę
podcingnąć wzwyż", przy czym podstawowym hasłem uznenym już przez cały
naród jest obronność poństwa. Hdsło to, wysunięte przez deklarację z
21 lusego 1937 r. stało się istotną platformą ideową zjednoczenia na-
rodu. Główną podstawą 1 guiar—non obronności jest armia, jednek zrozu-
miskyn jest dziś powsuchrńc, że do skutecznej obrony potrzebxw jest
nietylko wysiłck wojs "L. trud caZego narodu i paristwa we wszystkich
jego dziedzinach. Armie i zorganizowany prawidłowo do twórczej pracy
ugi—56 sa fundsmentem i obromidáci prástwa. Stad wyplywa wiel-

Tola Neczelncgo Wodzr w iyciu peústwn, który w czasie wojny nietylko
dowodzi armia né froncio lecz musi: umicé wyzyskać wszelkie możliwości
Państwa dl© celów wojny. Do tego potrzebnejest należyte zorganizowa-
nie objawów życia nerodui do tej sprewy Obóz przywiązuje wielką wagę.
Obok silnej crmii konieczne jest dle z«chowenin potęgi peństwe jego
sił?„;cspoa rcz:,do czego Obóz dąży. Ws"'73tkimi siłami ,. Sprawy gospo-
dare nalegy ujmować jako wyrez zarówno konieczności obronnych jak i
eksp ji prAstwe. Gospodarka nrrodowe winne być :organizowana i rozwi-
jana z tego punktu widzenia, Hesło obronności i podciągnięcie Polski

stawio naród wobec ogromu pracy, do którc] nalezy wprzegnaé caza
mesę rąk roboczych Państwo winno dążyć do tego, sby każdy óbyw'atel
znalszł prace, odpowindrjaca J ego przygotowªnlu 1 uzdolnieniu. Obéz
wysuw: Rasto welki z bezrobociem, Joko czynnikiem rozkXhdajacym sixy
Rzeczypospolitej. N: czoło polltyki gospodarczcj wysuws się kwestia
uprzemysłowhni— rª,)u, które wyuzwigniç go do poziomu, jaki zająć musi
by wymageniom postewionym prZez „położenie guopolityczne 1 -
słuszną ambicję narodową. Ważnym ct@pem w tej ~keji są wielkie roboty
publiczne, które użetwią rozkodowan bezroboci przez zatrudnienie w
pr. nysłach. precujących ne potrzeby lnwcstjcyj publicznych. Włącze-
nie wielkiej mesy ludzi w produkcyjne procesy gospodarcze ożywi życie
gospodarcze i w innych dziedzinech, co objawi się w powstewaniu nowych
warsztatów, zwiększeniu dochodowości istniejących placówek i otwiereniu
dalszych możliwości zetrudnienia. Obóz deklcruje otoczenie należytą
opieką świata pracy od czego uzależniony jest pomyślny rozwój życia
narodcwego i pźóstwowego, Wnrunki egzystencji świeta pracy nie mogą
zależcć od interesów poszczególnych grup, lecz muszą być zabezpieczone
w sposób sprawicćliwy i uwzględni-jący dobro państwa. Zarówno pr co-
daweg jek i pracownicy podchodzić muszą do "wspólnego stołu" spraw
gsopodsreaych w aumosferze zrozumicais dobra nodraçdnego. Paústwo musi
Tezerwoweć ćl© siebie prawo skutecznej int zncji i rozstrzygnięćŁ
Doniosżym, rc wnież probltm bem pairtvonym j sprawe przeludnionej wsi.
Obóz dążyć będzie do podniesienie wsi polskie.], do osiągnię-
cia przez Na rentowności produkcji orcz uwzględniać będzie możliwości
przesuweni: ludności wiejskiej do z.jęć nierolniczych, gdy nie będzie
mogła być vyzysksną w rolnictwie. JZN położy wogóle duży necisk na
podnicsicnic poziomu kulturalnego Januszu—szych mas orsz na wciągnię-
cie mjlepszych src i umysłów do +wórczej procy, będącej dla państws

źródłem bogcctw- i siły. Duży przysost nctur-lny w Polsce koniecz
nosci uporządkowrnie nieunikaionegc surtu emigrocji. Małe zasoby surow-
sów krajowych, nie pozwelejące osis guaó somowystsrozs›Lnośćj, wymaganej
przez obrogność orsz zdrowe «mbicje wielkiego narodu stag;Ja procê
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bbebnym pokoleniem sprawę uzyśkśixiav Giże-swet: kolonii. OZN uważs kolonie
za spiswę ogromnej wagi: dlę peństw..W.»tosunku, do. mniejszości narodo-
wych (qlãmíi—cjwlutcwe zajexa “gag sjppgsągł ~Po1 tgfie‘bbgazufl'pgjhzie
pó lini| współżycia w oparciu rspólne, dp piku em tozbudowy 1 pógłę-
bieńi: jećnolitej kultury w remach póńźstwe polskiego, Odrębności kultu-©
relãe, jeko wynik zróżnicowani: neszegoterytorium i ludności ,będgońma-

turalrym czynnikiem w szlachetnym wspórzewodnictwie pogłębienia kultury,
doznają noprrcisw grenić=ch interesów Rzeczypospolitej. Jednak postalaty

i dzis a. w ©sy peistwa nie moge liczyé na tolerancje.
W stocanku éo mniciszosci ydowskieJ Oboz stwierdza, ae przez gwoją 2

kc strukturę ludnościową, stoi ona na przeszkodzienormelnej

narodu polskiego. Fakt ten musi wywoływać uczucie nieprzyjszne

między Judnością polską 2 mniejszością żydowską. Jednak Obóz przeciwsta-

wia śję wszelkiej demagogicznej i terrorystycznej akcji w stosunku do
żydów. jako szkodliwej i uchybisjącej godności ńarodu polskiego. Obóz

rczwiazenie problemetu żydowskiego w. rédykeLny¥fz¢fi¥fszenm liczby

Żydów w rolsce drogą przeprowadzenia rźalnega ichemigracji, Asy-
milacja Zydćw nie jest celem polskiej polityki narodowościowej. Są jednak

jedno :tl! pcchodzenia żydowskiego, które swym żyćjemdowiodły związa-

nia - istctnego i głębokiego z Polską i tym/śsgmym ńsleżądopolskiej
wspólnot r nerodowej. Kończąc gen.Skwarczyński wgkszeł, ź6OZN rozpoczy-
na drlsząpracę w nowej więzi organizacyjnej rzed członkami Oboz@

stoi żmudne prece najeżone trudnościemi i nieżyykle odpgwi edzielnaynie

trzets jednek zniechecad sig, gdy% cel pracy ,§é§t wielki; wobec którego
nie powinno zebrwknąć ani energii ani wytrwałości:

 

   
 

  
  

 

 

  

 

0 tej aowsj więzi organizacyjnej, wspomnianej przez szefa 0.2.N,
poinformowaX onegdaj przez radio pułk.Wenda,, szef. Sztabu 0.Z2.,N, Główną
myślą przewodnią było stworzenie takich formorganizacji, które zapewnią
sprężystość, działania Obozu przez skoncentrowanie. całokształtu władzy
rozkaz ›d&wczej, przy równoczesnym jej współdziałania czynnika
społecznego, jako doradczego. Ponadto nowa Organizacja wyraźnie rozgreni-
cza trzy podstawowe olementy pra cy: planowanie, wykonanie i kontrolę.

rogkazodawczymi będą nadal szef Obozu oraz przewodniczący okrę=
gó. i, obwodów, jako władz: lokalne. Szef.Obozu będzie miał współdziaranie
czynn ke- sporceznego w postaci Bady Naczelneji jej Prezydium, zaś prze-
“06121332.ch okregow i obwodów - w formie Rad Okręgowych i Obwodowych.
Komórki planowania istn bęłą na szczeblu władź naczelnych i okręgowych ,
Będą to ~Biuro Studiów Planowania przy szefis Obózu, oraz biura stuliów
przy przewodniczących okręgów. wykonawcza zostaje całkowicie
scentrajizowana w rękach szefa Obozu i przewodniczących władz lokalnych,
natomiast. włacze kontrolne Są podzielono w postaci komisyj rewizjjnych:
gzovyncj, okręcowej i obwodowej. Teren okręgów pokrywa się z terenem wo-
Jewództwa, obwodu z powiatu, oddziału - z gminą. Na wszystkich
szczeblach organizacyjnych dla. wykonywania pewnych zadań bęl ą tworzone
zespoły, przy czym dla spraw młodzieży i gospodarczo-zawodowych zespoły
~ zo względu na ich szczególną wgę - zostały wyodrębnione, Dalsze szcze gó-
zy, omawiens przez płk.Wonć; , dotyczyły organów wykonawczych, sztabu i
sekrotariatów.

 

 

  

6,Na zaproszcric rządu włoskiego Min.Sprew Zegrenicznych j.Bcck uda
się w początkech przyszłogo miesiące z oficjalną wizytą do Rzymu,

7.Dongsiliśmy swego czasuo nowej fazie antypołskich poczynań rządu
Kowieńskiegoó,które miały szczególnic© boleśnie dotknąć polską ludność
zamieszkałą po temtcj stronic pasa nadgrenicznego.Obocnic,jak informu-
ją,wżadz: litewskie przystąpiky już do rejestracji mieszkańców narodo-
wości polskiej w pasie nadgranicznym;co ma pociągnąć za sobą wysiedle-
nie ich xgłąb Litwy,jako "elemontu nicpownego".Charakterystyczne i god-
ne podkreślenie -jest,żs"kOjerzysię z znElogicznymizarządzeniami
władz usunęły z pasa.,smznesquilka/13353715)” Polaków,
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8, Na temat oświadczenia,dotyczącego stosunków polsko-niemieckich,

zawartego w mowie Kanclerza Rzeszy "&dolfa Hitlera z dn.20 bm,"Gazeta

Polska" pisze,że opinia polska przyjcła je z prawdziwym zadowoleniem,

Kanclerz Rzeszy - kontynuuje dzien = potwiérdzajac rez jeszcze,że

nowa faza stosunk6w migdzy naszymi'nérodami probe czasu,pray-

pomniek role, Jaka w tym hi§torycenym zwrocie autorytatywna

decyzja Messzatka Piksudskiego.Istothic,trudno zaprzeczy6,%e tego ro-

dzaju przemiany zdarzają się i osiągają trwake efekty tylko wówopas,gdy

"na zakrętach historii" czuwają wielkie indyridualności,personifikujący

w sobie najgłębsze wartości instynktu narodowego,

t Zeznaczywszy,że nawet ci 'M@żówie stanu w Europie,którzy uważali

zwrot w stosunkach polsko-niemieckich za wydarzenie niezmiernej ,pozy-~

tywnej wartości,nie byli pewni czy ten doniosły eksperyment wytrzyma -

próbę czasu,- pismo przechodzi do spraw.gdańskich,uważając,1ż nic dziw-

nego, że właśnie na nie patrzona zarówno-w:Polsce,jak i gdzieindziej,

jako na zagadnienie symptomatyczne dla, stosunków między Rzeczpospolitą

Polską a Rzeszą,Naturalną jest tedy rzeczą,że w swym oświadczeniu Kan-

clerz nawiązaX do kwestii Gdańska,Powtarzając jego formukę,%e "Państwo

Polskie.respektuje narodowe stosunki w Gdańsku,a Wolne Miasto oraz Niem-

cj ›espektują. prawa polskie"- twierdzi,że odpowiada ona całkowicie na-

szym postulatom i rozumnśj analizie stanu rzeczy.Polska nie widzi dla

siebie żadnego interesu w krępowaniu swobody wewnętrznego życia niemiec-

kiej ludności Gdańska i stoi z całą stanowczością ne stanowisku równie

pełnego respektowania swoich praw i interesów."yliczejąc te zasednicze

prawa oraz podkreślając,że ze strony rządu polskiego nigdy nie było

prób mieszania się do wewnętrzynch spraw "olnego Miasta,pismo dochodzi

do wniosku,że oświadczenia Kanclerza Hitlera,deklarujące respekt dla

spraw polskich w Gdańsku,należy uważać za nowy,wysoce pozytywny moment,

utrwalający pokojowy stosunck między obydwoma państwami i prowadzący

do przyjaznej współpracy.

Inne dzienniki podnoszą również pozytywną stronę ustępu prze-

mówienia,dotyczącego Polski,wyprowadzejąc wniosek, że polityka porozu-

mienia i przyjaznego układanie stosunków między Polską a Niemcami,;zei-

naugurowana przez Marszałka Piłsudskiego„; Kenclorza Hitlera, jest sta-

łą linią polityki Trzecicj Rzoszy,niezeloźnic od takich czy innych zmie-

niających się fluktuacji,

O.P R,P. Mościcki przyjął we wtorek 22 lutego nowomianowanego

posaa R.P. w Rio de Janeiro p.Skowrońskiego.
===

l10.Na zaproszenie Prezydenta R.P. w reprezontacyjnym polowaniu w Bia-

łowieży,rozpoczynającym się w środę 23 lutsgo weźmie udział premier

Goering.Premier wyjechał dziś /22 lutego/ z Berlina w towarzystwie

sekretarza stanu Koernera,głównego leśniczego R.eszy Alpersa i dwóch

łowczych.

1l.Nagrodę muzyczną ministra Oświaty na rok 1938 przyznano Ludomirowi

Rogowskiemu,autorowi znanej "Symfonii Ofiarnej" i popularnego baletu

"Bajka".Uczeń Noskowskiego i Młynarskiego Rogowski z prawdziwym odda-

niem szerzył zamiłowanie do muzyki symfonicznej w Polsce,biorąc czynny

udźidł w organizacji życia muzycznego i zakładając szereg zespołów

orkiestrowych.Przed 10 laty zamieszkał w Jugoskawii,gdzie objął sta-

nowisko dyrektora Konserwatorium Muzycznego w Zagrzebiu.W dorobku kom=

pozytorśkim laurcata znajduje się wiake wartościowych utworów sym-

fonicznych,religijnych,wokalnych i kilka ilustracji muzycznych m.inn.,

do "li1li Wenedy""Otella""Henryka 4-50". Ting nos : £


